
Crna Gora 
SAVJET AGENCIJE ZA ELEKTRONSKE MEDIJE

Broj: 01 -  784 
Podgorica, 09.07.2015. godine

Na osnovu člana 13 Pravilnika o raspodjeli sredstava iz Fonda Agencije za pomoć 
komercijalnim radio emiterima („SI. list Crne Gore", br. 27/15) i tač. 10, 14 i 16 Odluke o raspisivanju 
javnog konkursa za raspodjelu sredstava iz Fonda Agencije za pomoć komercijalnim radio emiterima 
(akt br. 01-621 od 08.06.2015. godine), Savjet Agencije za elektronske medije, na sjednici održanoj
08.07.2015. godine, donio je

ZAKLJUČAK

1. Zbog nepotpunosti, odbacuje se prijava za godišnji grant NVO „Adriatic Star” iz 
Bijelog Polja, podnesena na javni konkurs za raspodjelu sredstava iz Fonda Agencije za 
pomoć komercijalnim radio emiterima koji je Savjet Agencije za elektronske medije raspisao
10.06.2015. godine (u daljem tekstu: javni konkurs).

2. Prijava iz stava 1 ovog zaključka se odbacuje jer podnosilac prijave nije, u skladu sa čl. 10 st.
4 al. 5 Pravilnika o raspodjeli sredstava iz Fonda Agencije za pomoć komercijalnim radio 
emiterima i tačkom 10 Odluke o raspisivanju javnog konkursa, dostavio potvrdu da mu nijesu 
blokirani računi u postupku prinudne naplate.

3. Protiv ovog zaključka može se pokrenuti upravni spor u roku od 30 dana od dana dostavljanja.

4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja.

Obrazloženje

Savjet Agencije za elektronske medije raspisao je dana 10.06.2015. godine javni konkurs za 
raspodjelu sredstava iz Fonda Agencije za pomoć komercijalnim radio emiterima (br. 01-621 od
08.06.2015.godine). Javni konkurs je raspisan za raspodjelu: 75.000,00 EUR putem godišnjih grantova 
za podsticanje učešća sopstvene produkcije u ukupnoj programskoj strukturi i 55.000,00 EUR putem 
programskih grantova za povećanje obima, strukture i raznovrsnosti ponude sadržaja posvećenih 
tematskim oblastima od javnog interesa.

Članom 10 i 12 Pravilnika o raspodjeli sredstava iz Fonda Agencije za pomoć komercijalnim 
radio emiterima i tačkom 10 Odluke o raspisivanju javnog konkursa, propisani su sadržaj i format u 
kojem se podnosi prijava.

NVO „Adriatic Star" iz Bijelog Polja podnijela je prijavu za godišnji grant u predviđenom roku 
(prijava zavedena pod brojem 01-709 od 25.06.2015. godine).

Analizom podnesene prijave, utvrđeno je da ista ne sadrži podatke i dokumentaciju koju je 
bilo neophodno dostaviti uz prijavu za programski grant. U okviru prateće dokumentacije nijesu 
dostavljeni: finansijski iskaz za 2014. godinu, dostavljen nadležnom poreskom organu (umjesto toga 
dostavljen je finansijski iskaz za koji se ne može utvrditi da li je podnesen nadležnom poreskom 
organu) potvrda da nad podnosiocem prijave nije otvoren postupak likvidacije; potvrda da podnosiocu 
prijave nijesu blokirani računi u postupku prinudne naplate.

U skladu sa čl. 5 i 127 Zakona o opštem upravnom postupku ("SI. list RCG", br. 60/03 i "SI. list 
Crne Gore", br. 32/11), Agencija za elektronske medije (u daljem tekstu: Agencija) je, po službenoj 
dužnosti, zatražila od Poreske uprave - Centralni registar privrednih subjekata potvrdu informacije da li 
je nad ovom NVO otvoren postupak likvidacije (akt br. 02-746 od 30.06.2015.g.). Saglasno 
navedenom, Poreska uprava je aktom broj 03/2-7694/1-15 od 01. jula 2015. godine (akt zaveden u 
Agenciji pod br. 02-746/1 od 02.07.2015. godine), obavijestila Agenciju da NVO „Adriatic Star" iz 
Bijelog Polja nije registrovana u jedinstvenu informacionu bazu podataka CRPS-a. Uvidom u registar 
nevladinih organizacija Ministarstva unutrašnjih poslova http://www.dokumenta.me/nvo/. može se 
utvrditi da je NVO „Adriatic Star" iz Bijelog Polja regostrovana i aktivna. Time se nedostatak potvrde

1

http://www.dokumenta.me/nvo/


da nad NVO „Adriatic Star" iz Bijelog Polja nije otvoren postupak likvidacije smatra otklonjenim.

Nadalje, saglasno čl. 157 st. 2 Zakona o opštem upravnom, kojim je proposano da se 
„činjenično stanje utvrđuje i na osnovu podataka iz elektronskih registara ili evidencija koje se vode na 
osnovu zakona, osim ako organ koji odlučuje u upravnoj stvari nema mogućnost pristupa 
informacionom sistemu u kojem se nalaze ti podaci", Agencija je sa Portala „ePrijava" - Pregled 
evidentiranih finansijskih iskaza poreskog obveznika https://epriiava.tax.qov.me/TaxisPortal?app=FI. 
preuzela podatke o finansijskim iskazima za 2014. godinu koje je NVO „Adriatic Star" iz Bijelog Polja 
podnijela nadležnom poreskom organu. Time se nedostatak „finansijskog iskaza za 2014. godinu, 
dostavljen nadležnom poreskom organu" smatra otklonjenim.

Imajući u vidu navedeno, kao i član 57 Zakona o opštem upravnom postupku, kojim je 
propisano da „ako podnesak sadrži neki formalni nedostatak koji sprječava postupanje po podnesku ili 
ako je nerazumljiv ili nepotpun, organ koji je primio takav podnesak, odnosno organ nadležan za 
rješavanje u upravnom postupku odmah, a najkasnije u roku od tri dana od dana prijema podneska, 
tražiće od podnosioca da se nedostaci otklone i odrediće podnosiocu rok u kome je dužan da to učini", 
Savjet Agencije za elektronske medije je od NVO „Adriatic Star" tražio da dopuni dokumentaciju (akt 
br. 01-709/2 od 08.09.2015.g.) na način što će dostaviti potvrdu da NVO „Adriatic Star" nijesu 
blokirani računi u postupku prinudne naplate.

NVO „Adriatic Star", u propisanom roku, nije dostavila potvrdu da joj nijesu blokirani računi u 
postupku prinudne naplate.

Imajući u vidu navedeno, može se zaključiti da je podnesena prijava nepotpuna.

S obzirom da je članom 13 Pravilnika o raspodjeli sredstava iz Fonda Agencije za pomoć 
komercijalnim radio emiterima i tačkom 16 Odluke o raspisivanju javnog konkursa predviđeno da će 
Savjet Agencije zaključkom odbaciti svaku prijavu na javni konkurs koja je nepotpuna, Savjet Agencije 
je odlučio kao u dispozitivu ove odluke.

UPUTSTVO O PRAVNOM SREDSTVU

Ovaj zaključak je konačan i protiv njega se može pokrenuti upravni spor pred Upravnim 
sudom Crne Gore, u roku od 30 dana od dana dostavljanja. Tužba se podnosi u tri primjerka, sa 
dokazom o uplati 10,00 Eur sudske takse na žiro-račun broj 832-11521-69, shodno tarifnom broju 16. 
Zakona o sudskim taksama.

Predsjednik Savjeta 
aje ẑa elektronske medije

Dostavljeno:
NVO „Adriatic Star" 
Arhiva

2

https://epriiava.tax.qov.me/TaxisPortal?app=FI

